
FORBES: Čína očekává nadprůměrný
ekonomický růst
- CZ24 News | 3. července 2021

ČÍNA: Mezinárodní ratingová agentura S&P Global Ratings dnes potvrdila hlavní rating Číny na
stupni A+/A-1 se stabilním výhledem. Očekává, že země si udrží silný hospodářský růst, který bude i
v příštích pěti letech nad průměrem ostatních středněpříjmových zemí. Uvedl to ve svém článku
časopis Forbes (viz ZDE).

Úspěšné zvládnutí koronaviru

„Částečně je to díky účinnému zamezení dalšího šíření koronavirové pandemie v Číně a také díky
rychlému postupu očkování,“ uvedla ratingová agentura. „Očekáváme, že reálný růst hrubého
domácího produktu (HDP) v letošním roce dosáhne 8,3 procenta, než se v letech 2022 až 2024
zmírní zhruba na pět procent,“ cituje ze zprávy agentura Reuters. Ratingová agentura se také
domnívá, že Čína v příštích třech až čtyřech letech zlepší fiskální výkonnost. Měnovou politiku Číny
považuje S&P za důvěryhodnou a efektivní, což podle ní dokládá mimo jiné nízká inflace.

 

Zdroj: narodninoviny

https://cz24.news/forbes-cina-ocekava-nadprumerny-ekonomicky-rust/
https://cz24.news/forbes-cina-ocekava-nadprumerny-ekonomicky-rust/
https://forbes.cz/cina-ocekava-nadprumerny-ekonomicky-rust/

